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Förslag på genomförande av kostnadsreducerande åtgärder inom Regional 
kulturverksamhet, utifrån fullmäktigeuppdrag till regionala utvecklingsnämnden 

Bakgrund 
Till följd av de fullmäktigeuppdrag som politiken riktat till Regional utvecklingsförvaltning i 
syfte att medverka till en ekonomisk besparing har ett konkret direktiv utgått riktat till 
kulturverksamheten och mer specifikt Biblioteksutvecklingen samt sjukhusbiblioteken 
(kultur och hälsa). En besparing motsvarande 1,2 Mkr (i tjänster) ska läggas fram. Det 
motsvarar ca 2 tjänster. 
 
Förslag till hantering av kostnadsbesparingar inom Regional 
kulturverksamhet/Biblioteksutvecklingen 
Inom Biblioteksutveckling Västerbotten så medför en neddragning med 2 tjänster på en 
total om 9,8 risk för övertalighet. Precis som med personal som arbetar inom projekt så är 
den regionala biblioteksverksamheten delfinansierad av staten i form av statliga bidrag, 
enligt kultursamverkansmodellen. 
De verksamheter som enbart finansieras med regionala medel är de 4,8 budgeterade 
tjänsterna inom sjukhusbiblioteksverksamheten som driver sjukhusbibliotek i Lycksele, 
Skellefteå och Umeå. 
 
Sjukhusbiblioteken – 4,8 budgeterade tjänster: bedriver sedan länge en uppskattad 
biblioteks- och programverksamhet i nära samarbete med vården, patienter och anhöriga 
som ges möjlighet att ta del av litteratur, dagspress, samt andra medier som spel och film 
under den period man vistas på sjukhus. Man har också en möjlighet att möta andra 
människor, lyssna på seminarier och författarbesök på plats. I Umeå finns också 
konstgalleriet Alva som tillgängliggör konst av professionella konstnärer under 
sjukhusbibliotekets öppettider. Genom sin profession kan sjukhusbiblioteken dessutom 
arbeta nära vårdprofessionen för att hitta litteratur för exempelvis barn med allvarliga 
sjukdomar.  Att spara 1 tjänst på verksamheten skulle leda till risk för övertalighet och 
eventuell nedläggning av 1 biblioteksenhet (om tjänsten tas vid Lycksele eller Skellefteå 
sjukhusbibliotek, där det endast arbetar en bibliotekarie vid respektive enhet).  
 
Biblioteksutveckling Västerbotten (regional biblioteksverksamhet) – 5,0 budgeterade 
tjänster (förutom chef): bedriver ett lagstadgat strategiskt arbete för att främja 
utveckling för och samverkan tillsammans med länets folkbibliotek. Här arbetar även en 
projektledare (en logoped) som ej ingår i basbudget. En minskning med 1 tjänst här leder 
till risk för övertalighet. 
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Slutsats: 
För att säkerställa att länets sjukhus kan erbjuda ett likvärdigt kulturutbud är den enda 
lösningen att minska ner antalet tjänster på Alva kultur/NUS från tre till två. Görs detta 
vid Lycksele eller Skellefteå sjukhusbibliotek blir konsekvensen även nedläggning av den 
enhet där tjänsten dras in, då bemanning är en förutsättning för uppdraget. 
Dessutom förlängs inte ett av projekten som för närvarande finns inom den regionala 
biblioteksverksamheten, vilket leder till en besparing om motsvarande 1 tjänst även där. 
Förslaget innebär alltså en besparing om 2 heltidstjänster, en på Alva kultur, en på den 
regionala biblioteksutvecklingen. 
 
Konsekvenser: 
Utifrån ett verksamhetsperspektiv innebär en neddragning av tjänster i regel en 
försämring, då färre personer ska utföra samma uppdrag. Inom 
Biblioteksutvecklingen blir det inte några konsekvenser för den ordinarie 
verksamheten men projektverksamheten minskas. 
På Alva kultur kommer det att bli en stor påverkan. Arbetsbelastningen kommer att 
öka, tillgängligheten kommer sannolikt att påverkas till följd av att öppettiderna kan 
komma att behöva begränsas, programutbudet dras ner och galleriverksamheten 
likaså. Då uppsökande verksamhet kräver att minst en person är kvar på Alva kultur 
kommer sannolikt dessa besök (på till exempel barnavdelningarna, lekterapin) att bli 
färre. Samarbetet med vårdavdelningarna minskar. Med färre personal blir tiden för 
extern samverkan sannolikt mindre. De två som återstår behöver troligen arbeta på 
plats på Alva kultur större delen av sin arbetsvecka. 
 
Se konsekvensanalys från personalen, bilaga 1, samt statistik från 2023 och 2024 
för samtliga sjukhusbibliotek, bilaga 2. 
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